[image: GERBG]
2

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.10.2025

	№
	542-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.05.2017 № 64/243 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, экспертизы нормативных правовых актов Кировской области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 05.05.2017 № 64/243 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, экспертизы нормативных правовых актов Кировской области и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области
и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области
(далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.2. В пункте 1–2 и в заголовке прилагаемого Порядка осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения органами исполнительной власти Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.3. Внести изменения в Порядок осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения исполнительными органами Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив
пункты 1 и 2 в следующей редакции:
«1. Порядок осуществления министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения исполнительными органами Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области определяет механизм проведения министерством экономического развития Кировской области мониторинга соблюдения исполнительными органами Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности (далее – мониторинг), в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области и экспертизы нормативных правовых актов Кировской области, утвержденным настоящим постановлением.
2. Мониторинг проводится министерством экономического развития Кировской области (далее – уполномоченный орган) ежеквартально. Мониторинг включает в себя сбор, систематизацию, обобщение и анализ полученных уполномоченным органом сведений и информации о процессе нормотворческой деятельности исполнительных органов Кировской области, являющихся разработчиками нормативных правовых актов Кировской области (далее – органы-разработчики)».
1.4. Пункт 1–3 изложить в следующей редакции:
«1–3. Определить министерство экономического развития Кировской области исполнительным органом Кировской области, ответственным
за осуществление мониторинга соблюдения исполнительными органами Кировской области проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Кировской области».
1.5. Утвердить изменения в Порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Кировской области
(далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.
1.6. В пункте 1–5:
1.6.1. В абзаце первом слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.6.2. В подпункте 1–5.3 слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png